

W Skierniewicach powołano nowe stowarzyszenie: "Chcemy zapewnić przestrzeń do rozwoju dzieci"

data aktualizacji: 2024.10.09 autor: Łukasz Saptura



Pierwszym przedsięwzięciem stowarzyszenia były półkolonie zorganizowane dla dzieci i młodzieży ze Skierniewic oraz okolicznych miejscowości. Zajęcia odbywały się przez cały tydzień. Wzięło w nich udział 20 uczestników. Tydzień wypełniony był aktywnościami, od pójścia na pływalnię miejską po wizyty w straży pożarnej, parowozowni czy kinoteatrze Polonez. Każdy dzień był inny i pełen nowych (Foto. Stowarzyszenie JesteśMy.)

Stowarzyszenie JesteśMy to nowa inicjatywa stworzona przez siedem osób, zawodowo związanych z pracą na rzecz dzieci i młodzieży z niepełnosprawnościami, spektrum autyzmu oraz w trudnej sytuacji życiowej. Misją stowarzyszenia jest organizowanie zajęć dla osób z niepełnosprawnościami oraz rodzin, a także stworzenie przestrzeni, w której można „złapać oddech” od codziennych trudów.

Jak sami członkowie Stowarzyszenia JesteśMy podkreślają, zauważali, że oferta zajęć dodatkowych dla osób z niepełnosprawnościami jest znacznie uboższa w porównaniu do oferty dostępnej dla osób pełnosprawnych. Zdając sobie sprawę z tej luki, postanowili działać. Jak mówi Paweł Jaskuła, jeden z założycieli stowarzyszenia, „cała nasza siódemka z satysfakcją realizuje się w pracy z osobami z potrzebami, natomiast zrobienie czegoś dodatkowo kiełkowało w nas od dawna”. Oficjalne rozpoczęcie działalności stowarzyszenia nastąpiło w kwietniu tego roku, po uzyskaniu numeru KRS.

Pierwszym przedsięwzięciem stowarzyszenia były półkolonie zorganizowane dla dzieci i młodzieży ze Skierniewic oraz okolicznych miejscowości. Zajęcia odbywały się przez cały tydzień. Wzięło w nich udział 20 uczestników. Celem półkolonii było nie tylko zapewnienie dzieciom i młodzieży interesujących zajęć, ale również stworzenie przestrzeni, w której mogliby integrować się z rówieśnikami i czerpać radość z różnych aktywności. Tydzień wypełniony był aktywnościami, od pójścia na pływalnię miejską po wizyty w straży pożarnej, parowozowni czy kinoteatrze Polonez. Każdy dzień był inny i pełen nowych doświadczeń.

Kolejnym krokiem w rozwoju stowarzyszenia jest projekt „JesteśMy w soboty”, który rusza już 12 października. W ramach tej inicjatywy, stowarzyszenie planuje organizować świetlicę, oferując dzieciom z niepełnosprawnościami oraz ich pełnosprawnym rówieśnikom możliwość twórczego i aktywnego spędzania czasu w soboty. Spotkania będą odbywać się w Centrum Kultury i Sztuki w Skierniewicach, z którym JesteśMy nawiązało współpracę.

- Chcemy zapewnić przestrzeń, w której dzieci będą mogły rozwijać się pod okiem doświadczonej kadry, a rodziny zyskają czas na załatwienie codziennych spraw, odpoczynek czy zakupy” - wyjaśnia Paweł Jaskuła. - Świetlica ma być miejscem, gdzie dzieci będą mogły w sposób atrakcyjny i dostosowany do ich możliwości uczestniczyć w różnorodnych zajęciach, które będą zaplanowane z myślą o ich potrzebach.

Przed każdym spotkaniem rodzice i opiekunowie będą mogli zgłosić swoje dzieci, aby organizatorzy mieli czas na dostosowanie programu zajęć do grupy docelowej. Celem stowarzyszenia jest stworzenie przestrzeni przyjaznej zarówno dzieciom, jak i ich rodzinom, w której wszyscy uczestnicy będą mogli czuć się komfortowo.

Stowarzyszenie JesteśMy nie zamierza poprzestać na dotychczasowych działaniach. Już teraz organizacja pracuje nad dwoma projektami, które będą poddane głosowaniu w Budżecie Obywatelskim. Pierwszy z nich zakłada przeprowadzenie badań przesiewowych wśród dzieci i młodzieży, co mogłoby pomóc we wczesnym wykrywaniu różnorodnych problemów rozwojowych i zdrowotnych. Drugi projekt to wspomniana wcześniej świetlica dla osób z niepełnosprawnościami oraz ich pełnosprawnych rówieśników, której celem jest integracja społeczna oraz umożliwienie dzieciom spędzenia czasu w bezpiecznej i twórczej atmosferze.

- Codziennością dziecka z niepełnosprawnością jest ciągła praca - zarówno jego samego, jak i rodziny czy nauczycieli. Stowarzyszenie JesteśMy chce wspierać te cele, ale równocześnie dać realną możliwość odpoczynku rodzinie przez kilka godzin w sobotę, by mogli zaplanować zakupy, na spokojnie je zrealizować - podkreśla Paweł Jaskuła.

Stowarzyszenie JesteśMy stawia sobie za cel nie tylko wsparcie osób z niepełnosprawnościami, ale także ich rodzin. Jak wynika z doświadczeń członków organizacji, rodziny osób z niepełnosprawnościami często napotykają na trudności w zorganizowaniu czasu wolnego, zarówno dla swoich dzieci, jak i dla siebie. Inicjatywy takie jak półkolonie czy świetlica mają na celu odciążenie rodziców i opiekunów, dając im chwilę wytchnienia i możliwość zadbania o codzienne sprawy. JesteśMy chce również przyczyniać się do integracji społecznej poprzez tworzenie miejsc, w których osoby pełnosprawne i z niepełnosprawnościami mogą wspólnie uczestniczyć w zajęciach. Dzięki temu, zarówno dzieci z niepełnosprawnościami, jak i ich rówieśnicy, uczą się wzajemnego szacunku, zrozumienia i współpracy.

<https://eglos.pl/aktualnosci/item/44256-w-skierniewicach-powolano-nowe-stowarzyszenie-chcemy-zapewnic-przestrzen-do-rozwoju-dzieci>